

**Lucrari de izolare termica a
peretilor exteriori a gradinitei de
copii din com.Chetris r-nul
Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 767 602,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	128,13	40,00	5 125,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	173,83	40,00	6 953,20
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,89	40,00	275,60
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	354,06	40,00	14 162,40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	148,14	40,00	5 925,60
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,38	40,00	55,20
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	689,31	40,00	27 572,40
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,69	40,00	6 427,60
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	40,81	40,00	1 632,40
10.	7422010060100	Timplar	h-om	25,40	40,00	1 016,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,48	40,00	8 019,20
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	143,59	40,00	5 743,60
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	95,44	40,00	3 817,60
		Total manopera				86 726,00

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,53	1,00	16,53
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 000,00	80,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	4 000,00	200,00
4.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,19	4 000,00	760,00
5.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,36	12 000,00	4 320,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,05	4 000,00	200,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	862,74	0,01	8,63
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	1 000,00	20,00
9.	20301129311083	Ferestre Profil clasa A cu 6 camere, grosimea peretilor exteriori de min.3mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Low	m2	3,11	2 100,00	6 531,00

		-E, Deschiderea cercevelii in 2 pozitiidin				
10.	20301129311084	Ferestre Profil clasa A cu 6 camere, grosimea peretilor exteriori de min.3mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Low -E, Deschiderea cercevelii in 2 pozitiidin	m2	38,25	2 100,00	80 325,00
11.	20301129391505	Usi din profiluri din mase plastice cu 5 camere de aer, consolidate cu orifile din metal 1.2 mm acoperite cu un strat de material plastic fara puncte termice, grosimea fetelor vazute din interiorul profilului si exterior >2.6mm, grosimea fetelor structurale (prin interiorul carora trec elemente de ancorare a ramei) >2.5 mm	m2	1,89	2 300,00	4 347,00
12.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	268,83	0,80	215,07
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,18	1 000,00	180,00
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	108,15	20,00	2 163,00
15.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	288,40	15,00	4 326,00
16.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1 225,70	12,00	14 708,40
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,94	65,00	61,10
18.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	5,03	75,00	377,25
19.	241658610530310	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	52,23	21,00	1 096,83
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,12	45,00	275,40
21.	243011610407016	Vopsea pe baza de polimeri acrilici Nic 15 Supraten	kg	201,70	35,00	7 059,50
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	141,14	27,00	3 810,78
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	12,07	27,00	325,89
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	43,14	25,00	1 078,50
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,33	25,00	8,25
26.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 273,25	3,50	4 456,37
27.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 591,56	3,50	5 570,46
28.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	181,18	3,50	634,13
29.	2513736621482	Banda izolanta	m	66,75	4,00	267,00
30.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	69,79	5,00	348,95
31.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	21,88	5,00	109,40
32.	25211067183927	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre interioare b=300mm	m	27,74	155,00	4 299,70
33.	25213026029093012	Placi ignifugate din vata minerala Rockwool Fasad MW 30mm.	m2	26,96	150,00	4 044,00
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	354,42	11,50	4 075,83
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	34,51	3,50	120,78
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,68	3,00	50,04
37.	26531021008311	Tink	kg	667,48	23,00	15 352,04
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,14	7,00	112,98
39.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	588,05	3,00	1 764,15

40.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	252,35	3,00	757,05
41.	267011220205024	Placi din piatra artificiala decorativa	m2	45,73	600,00	27 438,00
42.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,32	300,00	96,00
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	166,35	3,00	499,05
44.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	403,76	12,00	4 845,12
45.	26821626113701	Placi vata minerala bazaltica MW100mm , clasa incendiere A	m2	353,50	245,00	86 607,50
46.	2682162611370100	Placi vata minerala termoiz. cladiri Placi vata minerala "Rockwool" ΦΑCΑΔ BATTC 100mm. clasa incendiara A	m2	313,63	245,00	76 839,35
47.	2710703501057	Cornier din aluminiu	m	240,35	4,00	961,40
48.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	27,20	125,00	3 400,00
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,98	25,00	49,50
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	227,34	0,30	68,20
51.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 546,50	0,80	2 037,20
52.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	17,25	18,00	310,50
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,89	2,10	3,97
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,20	7,00	71,40
55.	4100126202818	Apa	m3	1,63	7,00	11,41
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,43	7,00	241,01
		Total materiale de constructii				377 936,62

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	815,40	1,00	815,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,81	25,00	420,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,30	25,00	32,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,19	25,00	404,75
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,87	25,00	146,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,42	25,00	185,50
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,12	25,00	178,00
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	42,71	25,00	1 067,75
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	14,00	25,00	350,00
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,74	25,00	43,50
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,19	25,00	29,75
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,81	25,00	95,25
		Total utilaje de constructii				3 769,40

Total	Lei	468 432,02
Asigurari sociale	24 %	20 814,24
Transportarea materialelor	10 %	37 793,66
Total		527 039,92
Cheltueli de regie	14,5 %	76 420,79
Total		603 460,71
Beneficiu de deviz	6 %	36 207,64

Total		639 668,3 5
TVA	20 %	127 933,6 7
Total		767 602,0 2
Total deviz:		767 602,0 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)